黎水府发〔2025〕22号

黔江区黎水镇人民政府

关于免费开放公共体育场地的通知
各村（社区）：

为深入贯彻落实市、区两级关于服务民生的工作部署，进一步丰富人民群众文化体育生活，提高公共体育场地利用率和服务水平，不断满足广大人民群众健身需求，现就我镇辖区内公共体育场地面向社会免费开放事宜通知如下：
一、开放项目及范围

详情见附件。
二、开放对象

黎水镇辖区内常住居民。

三、开放公约

（一）开放场地设施均为免费。

（二）入场人员须服从体育场地管理制度。

（三）入场人员须注意行为和语言文明，不得打架斗殴，讲究公共卫生，严禁吸烟。

（四）入场人员须爱护设施设备，损坏公物须按价赔偿。

（五）12周岁以下儿童必须要在家人看护下进行运动，以免发生意外。

（六）患有心脏病、高血压、哮喘等疾病易突发的患者，要在医生的指导下进行锻炼。如有不适，请立即停止。

（七）入场人员须自己妥善保管个人财物，注意人身安全。若发生财物丢失以及安全事故，责任自负。

（八）所有未按照公示牌内容正确使用所造成的后果，由使用者本人承担。
四、工作要求

（一）开放时间：室外场地全天候免费开放。
（二）行为规范：（1）使用者自觉遵守公共场所管理规定，服从管理人员安排；（2）注意自身安全，量力而行参加锻炼，儿童、老人须监护人陪同；（3）爱护公共设施设备，如有损坏照价赔偿；（4）禁止从事商业活动、危险运动等违规行为。

五、监督评估

（一）日常检查。镇级每月至少开展1次实地检查，重点核查开放时长、设施状况等。

（二）满意度测评。通过现场检查、问卷调查、群众反映情况核实等方式收集群众意见。

请各村（社区）务必高度重视此项工作，切实增强服务意识和社会责任感，以高标准、严要求推进场地开放各项任务落实。

附件：黎水镇公共体育场所免费开放情况表
黔江区黎水镇人民政府
2025年8月29日

附件：

黎水镇公共体育场所免费开放情况表
	序号
	公共设施地点
	场地名称
	管理人员
	电话
	开放时间
	备注

	1
	华阳居委会
	重庆市黔江区黎水镇-羽毛球场
	廖碧云
	17723227566
	全天开放

	2
	华阳居委会
	黎水镇羽毛球场
	廖碧云
	17723227566
	全天开放

	3
	华阳居委会
	重庆市黔江区黎水镇-乒乓球场1
	廖碧云
	17723227566
	全天开放

	4
	华阳居委会
	重庆市黔江区黎水镇-乒乓球场
	廖碧云
	17723227566
	全天开放

	5
	华阳居委会
	重庆市黔江区黎水镇-篮球场
	廖碧云
	17723227566
	全天开放

	6
	华阳居委会
	黎水镇人民政府篮球场
	廖碧云
	17723227566
	全天开放

	7
	华阳居委会
	黔江区黎水镇华阳社区居民委员会亲和家园乒乓球场
	廖碧云
	17723227566
	全天开放

	8
	黎水村委会
	黎水村综合文化中心示范点篮球场
	向雪梅
	17702329416
	全天开放

	9
	竹园村委会
	黔江区黎水镇竹园村民委员会-乒乓球场
	滕建容
	18225370817
	全天开放

	10
	长坪村委会
	黔江区黎水镇长坪村民委员会-乒乓球场
	何  锦
	19802371717
	全天开放

	11
	新花村委会
	黎水镇新花村篮球场
	简孝飞
	13658295476
	全天开放

黔江区黎水镇基层治理指挥中心              2025年8月29日印发